
 

 

 

VOTACIÓN ACUERDO 

UNANIMIDAD 4.- Aprobación del acta de sesión Ordinaria de fecha 05 de agosto 2022.  

 

UNANIMIDAD 5.-Aprobación de las recontrataciones de los CC: a partir del 01 de septiembre 

2022, por tres meses. 

DANIELA METSERHY MEDRANO GUIJARDO AUX. S.R. E 

JUAN CARLOS GARCIA GONZALEZ MECANICO 

HUMBERTO ROJAS ESCOBEDO AUX. S.R.E 

SUSANA SALAZAR VALENZUELA OFICIAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA 

MIGUEL ANGEL CERVANTES GUERRERO ALBAÑIL 

 

UNANIMIDAD 6.- Aprobación de las contrataciones de los CC: José Antonio Cocolan Soto y 

Marco Eduardo Ruvalcaba Ruiz, Como oficiales de Seguridad Pública a partir 

del 01 de septiembre por tres meses. 

 

UNANIMIDAD 8.- Aprobación del Informe de Tesorería del mes de Julio 2022. 

 

UNANIMIDAD 9.- Aprobación de las Modificaciones al Presupuesto de egresos 2022. 

 

UNANIMIDAD 10.- Aprobación de Proyecto de Fortalecimiento a las Instituciones de Seguridad 

Pública Municipal del fondo IV, perteneciente a la Dirección de Desarrollo 

Económico. 

 

NO. DE ACTA                            30  RECINTO SALÓN DE CABILDO 

TIPO DE 

SESIÓN 
SESIÓN EXTRAORDINARIA    

NO. DE INTEGRANTES DEL 

AYUNTAMIENTO 
12 

FECHA 26 DE AGOSTO DE 2022.  NO. DE ASISTENTES 11 

ACTA 

H. AYUNTAMIENTO 2021 - 2024 

DE JUCHIPILA, ZAC. 

 

 

 

 

 

ACUERDOS DE CABILDO 

 



UNANIMIDAD 11.- Aprobación del proyecto construcción de barda perimetral Norte y 

Poniente en el Campo de Beis bol Municipal de Juchipila, Zacatecas, por un 

monto de $70,000.00. 

 

UNANIMIDAD 12.- Aprobación de la segunda Etapa de la “Remodelación de la Fachada del 

Templo de San Francisco Juchipila, Zac, por un monto de $ 600’000.00. 

 

UNANIMIDAD 13.- Aprobación a la ampliación al programa PMO en el Proyecto 304003 

Alumbrado Público por una cantidad de $590,000.00 

 

UNANIMIDAD 14.- Aprobación de rehabilitación de alumbrado público de la Plaza Principal 

Jardín Juárez, Juchipila, Zacatecas, por un monto de $ 250,000.00.  

 

UNANIMIDAD 15.- Aprobación del Programa de apoyo social con 300 pares de calzado 

escolar para alumnos de escasos recursos del nivel de Preescolar y Primarias 

por un monto de   $ 118,500.00. 

 

 

 

 

EL SECRETARIO DE GOBIERNO 

 

MTRO. JOSÉ AMÍLCAR SOSA SÁNCHEZ 

 


